
 
27.8.2014 

Svazek 16,Vydání 2                                                                                                                
Reg. pod � . 371300592 

Jubilejní, desátý, ro� ník Slavností chleba 

 V sobotu 6. 9. se ve Slupi koná 
jubilejní desátý ro� ník Slavností chleba, 
po�ádaný obcí Slup ve spolupráci 
s Technickým muzeem v Brn� . Návšt� v-
níci se mohou t� šit na � erstv�  upe� ený 
chléb z vojenské polní pekárny, výstavu 
zem� d� lských traktor� , �emeslnický jar-
mark a celodenní p�ehlídku folklorních 
soubor� . P�ipraven je také zábavní pro-
gram pro d� ti. Krom�  celodenní nep�etr�i-
té prezentace mlýna v plném provozu, je 
mo�no vyu�ít i historických autobus�  
MHD ze sbírek technického muzea 
k doprav�   do Slupi, ale nap�íklad i k � s. 
opevn� ní v Šatov� . 

V letošním roce navíc vystoupí 
v rámci p�ehlídky folklorních soubor�  Vojenský um� lecký soubor Ondráš v 90 minutovém nonstop   pás-
mu Ozv� ny. Návšt� vníci nov�  uvidí i Vojenský polní tábor 1914, p�i p�ipomínce stého výro� í I. sv� tové 
války, kde bude vystavena i funk� ní replika dobové polní pece. Znovu je mo�no shlédnout práci novobor-
ských sklá�� , kte�í budou na míst�  vyráb� t foukané zelené sklo. Na záv� r dne zahraje folková skupina P�í-
stav. Od 20. hodin za� ne v kulturním dom�  hodová zábava. Hraje skupina Klaxon. 

KOLO PRO �IVOT—nejv � tší seriál závod�  horských kol 

 6.9.2014 prob� hne závod Znojmo Bur� ák Tour Kooperativy,  za�azený do seriálu závod�  horských 
kol, jeho� trasa je vedena také v katastrech naší obce. Patnáctý ro� ník cyklo seriálu Kolo pro �ivot obsahu-
je 15 závod�  po celé � R, trvá od 26. dubna do 27. zá�í 2014. Jednotlivé závody mají r� zné kategorie v� et-

n�  d� tských, tak�e se m� �e zú� astnit kdokoli, kdo 
má rád pohyb na � erstvém vzduchu, v hezkém pro-
st�edí a chce pom�� it síly s ostatními.  
 Závod má celkem t� i trasy.Nejdelší  o délce 
53 km a 30 km jsou ur� eny pro  zkušené závodní-
ky,  trasa o délce 16 km pro  závodníky za� ínající a 
mén�  zkušené. Sou� ástí jsou i d� tské   závody v 
kategoriích zvlášt�  pro kluky a d� v� ata.  
 Start pro závod délky 53 km je  ve Znojm�  
—Masarykov�  nám� stí, zbylé závody startují v   
Dobšicích, kde je i cíl všech závod� .  
 Naší obcí, konkrétn�  místní � ásti Olekso-
vi� ky je vedena trasa nejdelšího závodu. Závodní-
ky je zde mo�no zastihnout v odpoledních hodi-
nách.  
 



Stránka 2 Svazek 16,Vydání 2                                                                                                                Reg. pod � . 371300592 

STAV A VÝHLEDY INVESTIC A OPRAV OBCE 

 
Rokem 2013 skon� ilo dosavadní programovací období 
a tím i mo�nost �ádat dotace z opera� ních program�  
strukturálních fond�  Evropské unie. Nové programova-
cí období za� íná v letošním roce a bude kon� it v roce 
2020. Nyní jsou vyhlašovány výzvy na zbývající pro-
st�edky v jednotlivých sou� asných opera� ních progra-
mech. Je zde však dána podmínka dokon� ení a profi-
nancování projektu do konce roku 2015.   
V roce 2013 jsme získali celkem t� i dotace z Opera� ní-
ho programu �ivotního prost�edí. Jednalo se o  projekt 
„Zahradn�  architektonická úprava  okolí h�bitova—
Park vzpomínek“, který byl zrealizován v roce 2013 v 
m� sících zá�í a �íjnu, projekt „ Vodní nádr� U sadu, 
k.ú.Slup“ a projekt „ V� trolam v k.ú. Slup“. Ob�  po-

slední zmi� ované akce se  kone� n�  do� kají své realizace, nebo�  ji� došlo k výb� ru dodavatele i k  p�edání 
staveništ� . Platí zde ovšem podmínka dokon� ení a profinancování do konce roku 2015. P�íprava všech t�í 
uvedených akcí trvala t� i roky, základní podmínkou byla existence komplexní pozemkové úpravy katastru 
Slup  ( katastr Oleksovi� ek má komplexní pozemkovou úpravu od roku 2000) a územního plánu obce. I 
kdy� si to v� tšina ob� an�  asi neuv� domuje všechny stavby musí být v souladu s platným územním plánem 
obce, který obsahuje i výsledek komplexních pozemkových úprav.  
 P�íprava staveb je vzhledem k stálým zm� nám zákon�  a slo�it� jším p�edpis� m stále � asov�  i fi-
nan� n�  náro� n� jší ( výrazn�  se zvýšily správní poplatky, nap�. územní �ízení u komunikace stojí 20 tisíc, 
stavební �ízení 10 tisíc) . Doba p�ípravy je v� tšinou, jak ji� bylo uvedeno, v rozmezí dvou a� t�í let.  
 Pro další období jsou proto ji� te�  p�ipravovány t� i liniové stavby. Jedná se o „ Místní komunikaci 
Kolem h�išt� “ 1. a 2. etapu, obsahující dobudování ve�ejného vodovodu v rozsahu p�edpokládané výstavby 
rodinných domk�  a soub� h ve�ejného vodovodu a tlakové kanalizace po polní cest�  sm� rem na Jaroslavice. 
U t� chto akcí ji� prob� hlo územní �ízení, které následn�  vyústí ve vydání územního rozhodnutí.  Po absol-
vování této fáze bude následovat stavební �ízení, které je ji� mén�  náro� n� jší na � as a také jednodušší, ne-
bo�  p�edm� tem posuzování jsou ryze technické zále�itosti, nikoliv mnohdy nesmyslné po�adavky vlastník�  
okolních pozemk�  a dot� ených institucí , jako  v územním �ízení. U stavby místní komunikace lze p�edpo-
kládat mo�nost získání dotace z fond�  EU v novém dota� ním období. 
  Nejde však jen o nové stavby, ale neúprosný zub � asu nahlodal i n� které mostní konstrukce p�es 
dyjsko-mlýnský náhon. Patrné to bylo zejména u lávky pro p� ší u mlýna.  Projekt obnovy má ji� našt� stí 
stavební povolení, zatím bez nabytí právní moci, avšak   rekonstrukce lávky by mohla prob� hnout ješt�  v 
záv� ru tohoto roku. Fotografie v horní � ásti stránky by mohla být proto jen vzpomínkou na minulost. 
 Zásadním problémem je však stav mostní konstrukce místní komunikace v Oleksovi� kách.  Vzhle-
dem k stále se zvyšující toná�i  vozidel byla po�ádána autorizovaná firma o posouzení stávajících most�  na 
místních komunikacích. Zatím co most  ze Slupi do Oleksovi� ek byl shledán v pom� rn�  dobrém stavu, stav 
mostu v Oleksovi� kách byl ozna� en jako neuspokojivý. Konkrétn�  to znamená, �e hmotnost p�ejí�d� jících 
vozidel by nem� la p�esáhnout 1,5 tuny a mostní konstrukce musí být zrekonstruována do dvou let. Tech-
nické �ešení rekonstrukce ji� bylo s firmou konzultováno a m� lo by být p�ipraveno v krátké dob� .  
 Obec v sou� asnosti zajiš� uje, jako investor,  rekonstrukci oplocení mate�ské školy. Po osazení plo-
tových sloupk�  a branky bude provedena realizace soklu a následn�  budou osazeny kovové plotové dílce. 
Kovové konstrukce, v� etn�  montá�e,  jsou dodávkou specializované firmy, ostatní práce zajiš� uje obec 
svými pracovníky. Zvolený zp� sob realizace by se m� l promítnout v úspo�e finan� ních prost�edk� . 
 V katastrech obce nebuduje jen obec, nov�  Rybniká�ství Poho�elice ohlásilo p�ípravu realizace ryb-
níku „ Slupský“ v katastru Oleksovi� ek. 
 


